
                               
   
 

1 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 1, vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

Spisová značka: OM22008/2022/462 

Číslo jednací:  OM114409/22/462   

 

Zadavatel:   Město Kyjov 

   Masarykovo náměstí 30/1 

   697 01 Kyjov 

    IČ: 00285030 

   DIČ: CZ00285030 

 

Název zakázky: 

„Kyjov – chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická – I. etapa“ 

  

Druh zadávacího řízení (§3 ZZVZ):  zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky (§24 ZZVZ): podlimitní veřejná zakázka 

Druh zakázky (§14 ZZVZ):   veřejná zakázka na stavební práce 
 

Vážení dodavatelé,  

podáváme Vám vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek Výzvy k podání nabídky a 

zadávací dokumentace (viz níže). 

Dotaz dodavatele ze dne 22. 11. 2022: 

 Dovolujeme si zaslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace pro stavbu:  

„Kyjov, chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická – I. etapa“  

K zaslané zadávací (projektové) dokumentaci na uvedenou stavbu žádáme o vysvětlení 

následujícího:  

V předložené smlouvě o dílo je uveden čl. 3. Změny díla:  

3. ZMĚNY DÍLA 

3.1. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah, nebo předmět díla, 
a to zejména z důvodů: 3.1.1. neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy 
v zadávacích podmínkách a změnou dojde k zúžení předmětu díla (méněpráce),  

3.1.2. provedení dodatečných stavebních prácí, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy v zadávacích 
podmínkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce),  

3.1.3. požadavků správců technické infrastruktury.  
 
3.2. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis 
včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.  
3.3. Vícepráce budou oceněny takto: 

3.3.1. na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel 
jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů v nabídce ponížené o 10% a pokud v nich 
práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, použije stejnou výchozí cenovou úroveň ze svých kalkulací, 
jakou použil v nabídce, opět ponížené o 10%,  

3.3.2. vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní 
náklady víceprací.  
 



                               
   
 

2 
 

3.4. Méněpráce budou oceněny takto: 3.4.1. na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů,  

3.4.2. vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny základní 
náklady méněprací,  

3.4.3. k základním nákladům méněprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších a ostatních nákladů v té 
výši, v jaké ji uplatnil ve svých položkových rozpočtech,  

3.4.4. Součet základních, vedlejších a ostatních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, která bude 
dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých položkových rozpočtech; 

Dotaz:  

Dle našeho názoru by měly pro vícepráce a méněpráce platit jednotkové ceny položek dle 

položkových rozpočtů uvedených v nabídce (zejména z důvodu hodnocení výběru zhotovitele 

na základě nejnižší nabídkové ceny a platnosti ceny (dle čl. 5, odst. 5.1), že cena obsahuje 

i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání řádně 

dokončeného díla dle smlouvy.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti v dnešní nejisté době trhu a vysoké inflaci (při platnosti 

cen z nabídky až do předání díla) považujeme jakékoliv jejich snižování o 10 % při vícepracích 

a snižování cen méněprací o další náklady a kompletační přirážku přinejmenším 

za diskriminační.  

Žádáme o upřesnění případně úpravu článku 3. Změny díla ve smlouvě o dílo. 

 

Dodatečná informace zadávací dokumentace č. 1 k dotazu ze dne 22. 11. 2022: 

Na základě připomínky uchazeče zadavatel nahrazuje znění ustanovení čl. 3.3.1 

v  Návrhu Smlouvy o dílo na: 

3.3.1 na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 

doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů 

v nabídce a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, použije 

stejnou výchozí cenovou úroveň ze svých kalkulací, jakou použil v nabídce, ponížené 

o 10%, 

Ostatní ustanovení v Návrhu Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k Dodatečné informaci č. 1 – Návrh Smlouvy o dílo 

 

Při zpracování nabídky je účastník povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 

informací. 

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám Výzvy k podání nabídek byla 

uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-

zakazky/3437, ve webové aplikaci JOSEPHINE na doméně https://josephine.proebiz.com a 

na webových stránkách města Kyjova Kyjov - chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, 

Moravanská a Nětčická - I. etapa: Kyjov (mestokyjov.cz). 

V Kyjově dne 23. 11. 2022 

Bc. Eva Julínková 

Oddělení právní 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3437
https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3437
https://josephine.proebiz.com/
https://www.mestokyjov.cz/kyjov-chodnik-ul-brandlova-u-vodojemu-moravanska-a-netcicka-i-etapa/ds-2288
https://www.mestokyjov.cz/kyjov-chodnik-ul-brandlova-u-vodojemu-moravanska-a-netcicka-i-etapa/ds-2288

		2022-11-23T13:36:28+0100




